
1

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L81516011Q

2. Data e Regjistrimit 16/03/2018
3. Emri i Subjektit LITTERA
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 15/03/2018
6. Kohëzgjatja                  Nga: 15/03/2018

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Njesia Bashkiake nr. 4, Rruga 
Bajram Curri, Zone kadastrale nr 8130,  nr 5/129 
10.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 3,00
9. Objekti i aktivitetit Import - Eksport,distribucionin dhe shitjen me shumice e 

pakice te te gjitha librave artikujve e materialeve didaktike 
qe lejohen me ligj. Organizime te seminareve orientuese per 
mesueset, personelin administrate dhe mesimor ne te gjitha 
fushat. Konsulta dhe pergatitje programi didaktiv per Gjuhen 
Angleze dhe lendeve te tjera. 
Ervin Hoxhaj10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 23/03/2023                Deri: 23/03/2027
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët ErvinHoxhaj
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 5.000,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 50,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Ortakët GenciShurdho
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13.1 Vlera e kapitalit                Para: 2.500,00                Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 25,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
14. Ortakët SuelaÇeka

14.1 Vlera e kapitalit                Para: 2.500,00                Natyre: 
14.2 Numri i pjesëve 1,00
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 25,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: LITTERA
E-Mail: arionaalb@gmail.com  
Telefon: 0695597823  

17. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-703961-03-18

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

01/10/2019 Numri i ceshtjes: CN-294380-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare 2018.

Lista e Dokumenteve:
Vendim Asambleje per Fitimin.pdf
Pasqyra e performancës pasqyra e te ardhurave dhe te shpenzimeve sipas natyres (1).xlsx
shenimet_e_pasqyrave_financiare.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar (4).xlsx

16/09/2022 Numri i ceshtjes: CN-765266-08-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9B495B21-9749-41A5-A969-324AD54F301E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=38CB1590-91AC-4902-943F-4829A27ACF0E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5DD0E12C-D38D-4545-8A74-C2022E5402ED
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E3DF6674-6934-4BAA-9CF1-678920A26803
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4AE8DC4D-A467-4531-908E-A471CDA20F32
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=17816BC1-97D5-4BEA-BE06-B44F8245407E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=02257C2D-1F33-44B6-9323-C3B1FC25442D
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FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare për vitin 2021.

Lista e Dokumenteve:
Vendim Asambleje per Fitimin.pdf
2.0 Pasqyra e Performancës sipas natyres 2021_littera.xlsx
shenimet_e_pasqyrave_financiare.pdf
1.0 Pozicioni Financiar 2021.1.xlsx

31/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-182810-07-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 27/07/2023 per riemerimin e 
administratorit Ervin Hoxhaj
E-Mail ishte            ("")          u be            ("arionaalb@gmail.com")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Ervin Hoxhaj")                    , 
Nga Data ishte                      ("15/03/2018")            u be              ("23/03/2023")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Ervin Hoxhaj")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("15/03/2023")            u be              ("23/03/2027")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

31/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-182815-07-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare 2022.

Lista e Dokumenteve:
shenimet_e_pasqyrave_financiare.pdf
VendimAsamblejeperPF_...pdf
_Pasqyraeperformancspasqyraeteardhuravedheteshpenzimevesipasnatyres.xlsx
_Pasqyraepozicionitfinanciar.xlsx

Datë: 11/01/2024 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0EE27E67-FDC1-48A9-A713-5DD7A934F47B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8B4F7167-DA3F-4FF8-80E1-AB115D60CF90
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0AB957DC-7822-45CF-B5B1-4B9C3EF4D24E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DE64D06A-7665-4B48-B7BE-B86F8E04A850
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EA8AF7A6-8584-42DC-8EDD-2ED7D28E60A8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=470DC60A-8786-4AE3-AC1C-1CC5A5CD8856
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C6C0FB81-A7B6-4EEA-8D00-9E37D22F2611
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D79E02A4-AD6F-4FC5-AD61-69AAEA44C090
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7DB60C9A-C69C-46A3-BDFF-55DB3F7974FF

